
 
 

     

Inbjudan till finalistens lärare  

 

 

Välkommen till Skogsnötens final 22–23.5! 
 

Av de 20.000 elever som deltog i Skogsnöten har din elev klarat sig bland de 50 bästa. Finalen arrangeras på Hyytiäläs 

forskningsstation i Juupajoki kommun (Hyytiäläntie 124, Korkeakoski). Finalens nätsida: smy.fi/sv/lar-dig-

andra/skogsnoten/finalen 

Till finalen inbjuds de 50 bästa resultaten av skolornas vinnare. Om eleven vill delta i finalen så bjuds även den lärare 

som arrangerat Skogsnöten i skolan eller en annan lärare från samma skola. Lärarens uppgift är att sköta om rese-

arrangemangen och anmälan till finalen samt att hålla finalisten informerad om finalen och programmet som hör till finalens 

gång. Deltagande i finalen förutsätter närvaro båda dagarna. Programmet, maten och övernattning är gratis för deltagarna. 

Anmäl dig senast 24.3  

Läraren sköter om anmälan till finalen senast den 24.3. Anmälningslänken: lyyti.in/Metsavisan_2025_finaali_9559/se. 

Meddela så fort som möjligt om din elev besluter sig för att hen inte vill delta i finalen.  

Resan till finalen 

Läraren sköter om införskaffandet av biljetterna. Det lönar sig att reservera biljetterna så fort som möjligt efter att anmälan är 

gjord. Målet är att så många deltagare som möjligt kommer till Orivesi tåg- (Asematie 8, Orivesi) eller busstation (Aihtiantie 10, 

Orivesi). Därifrån går abonnerade bussar till Hyytiäläs forskningsstation. Abonnerade bussar avgår från Orivesi järnvägsstation kl 

10:30, 11.35 och 12.35 och kör via busstationen. Det är också möjligt att komma rakt till skogsforskningsstationen. Skäliga resor, 

buss och tåg, ersätts i efterhand (mera info senare). 

Tågtidtabeller: vr.fi   

Busstidtabeller: t.ex. matkahuolto.fi, onnibus.com 

 

Med tanke på programmet är bästa ankomsttid kring kl 11:30. Vi rekommenderar följande tåg och bussar: 

Torsdag 22.5.      Tåg:  Anländningstid till Orivesi tågstation kl 11:31 (från Tammerfors, Uleåborg och Helsingfors) 

     Bussar:  Den bästa ankomsttiden är kring kl 11:30 

På fredagen transporterar abonnerade bussar deltagarna till Orivesi. Följande turer finns att välja: 

Fredag 23.5.      Tåg:  Orivesi kl 14:27 (Tammerfors) 

Orivesi kl 15:26 (Tammerfors) 

     Bussar:  Tidigaste avgång kl 14:30 

Programmet 

Finalen är en studieresa för eleven och läraren. Programmet är gemensamt. Lärarna genomför programmet i egen grupp och 

eleverna i egen grupp.  

Finalens öppning sker ungefär kl 13:30. Före detta serveras det en gemensam lunch. Programmet uppdateras i huvudsak på 

finalens nätsida, detaljerat program delas ut på plats. 

Inkvartering 

Eleverna inkvarterar sig i 2–3 personers rum i ett över 100 år gammalt stockhus. Lärarna bor i samma gårdslänga i moderna 2–4 

personers rum. Åt vuxna finns några enpersonersrum som ges ut enbart av vägande skäl.  
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Tävlingen 

Själva finalen utförs torsdag eftermiddag i skogen. I terrängen rör sig eleverna i grupp med guider. Man behöver inte ha 

orienteringskunskaper eller bra kondition. Lärarna går i en egen grupp och svarar inte på frågorna. 

Tävlingsfrågorna är flervalsfrågor och eleverna svarar via en app som laddas ner till telefon eller platta. Att googla och 

övrigt informationsfiske är förbjudet och leder till avstängning. Finalisten bör ladda ner appen på sin telefon eller platta och 

testa den före finalen (Instruktioner för Skogsnöten-applikationen och testfrågor, länken hittas också på finalens nätsida). Om 

elektroniken inte fungerar eller batteriet tar slut så finns det en möjlighet att svara på papper. 

Priser 

Resultaten kungörs på fredagen 23.5. De tre bästa belönas med 500 €, 300 € och 200 € i penningpris. De övriga som placerar sig 

bland de 10 främsta får 100 € i prispengar. Resten av finalisterna placerar sig på delad 5:e plats. Diplomet som man får från 

tävlingen lönar det sig att spara för sin cv. 

Utrustning 

● Kläder enligt väder, som det passar att röra sig i skog, även skodonen. Om det är kallt så glöm inte underkläder, mössa och 

handskar. Väderprognos: ilmatieteenlaitos.fi/saa/juupajoki/hyytiälä 

● Ryggsäck som vattenflaskan och eventuella regnkläder kan packas i  

● Hygientillbehör och eventuella mediciner, samt övriga personliga tillbehör (handduk/lakan behövs inte) 

● Simdräkt, om man vill simma efter bastun 

● (För finalisten: egen eller av skolan lånad mobil/tablett, samt laddare och gärna en strömbank.) 

Whatsapp-grupp 

Vi hoppas att alla deltagare, åtminstone finalisterna, går med i en whatsapp-grupp som vi grundar. Det är behändigt att dela 

meddelanden före under och efter finalen. Gruppen stängs till midsommaren. 

Resekostnadsersättningar 

Reseersättningar bör sökas senast den 1.6. Finska Fortföreningen ersätter resekostnader enligt reseräkningar under juni/juli 

månad. Kvitton bör bifogas reseräkningarna. Resorna bör utföras med billigaste möjliga färdmedel och allmänna 

fortskaffningsmedel är att föredra. Egen bil kan användas om det är tidsmässigt motiverat. För lärarens nödvändiga användning 

av egen bil kan kilometerersättning utbetalas. Om vårdnadshavaren skjutsar på finalisten, ersätts det enligt tabellen för billigaste 

forskaffningsmedel för finalisten. 

En resa kan innebära flera reseräkningar om kommunen, läraren och vårdnadshavaren har betalat olika delar av resan. 

Läraren, eleven eller vårdnadshavaren söker reseersättning med denna blankett: lyyti.in/matkalasku25.  

Skolor eller kommuner kan fakturera Finska Forstföreningen på normalt vis med referensen ”Skogsnötens final” samt 

namnen på de som rest. Faktureringinstruktioner finns på smy.fi/sv/kontakta-oss. 

Publicitet 

Att delta i finalen betyder publicitet. Finalisterna publiceras på Forstföreningens sidor och i nyhetsbrev. Det publiceras bilder 

från finalen och programmen. Olika medier och sociala kanaler kan också publicera bilder av finalister. Deltagande i finalen 

förutsätter lov att publicera namn och fotografier.  

Lokala medier kan vara intresserade av finalistens framgång i Skogsnöten. Finalisten bestämmer själv hur hen förhåller dig till 

dem. Vi som arrangörer rekommenderar att man ger intervjuer. Skogsnöten hittas bl.a. Metsa puhuu på Instagram och på 

Facebook. Vi hoppas att du på sociala medier använder hashtagen #Metsävisa eller #Skogsnöten. 

Välkommen! 

Skogsnöten arrangeras och finansieras av Finska Forstföreningen, Biologi- och geografilärarnas förbund BLGF rf, Finlands 

Skogsstiftelse, UPM, Stora Enso, Metsä Group, Forststyrelsen, Metsäteollisuus ry, skogsvårdsföreningarna, MTK samt 

Metsäkoulutus ry. 

På alla arrangörers vägnar, 
 

Martin Antell   Suvi Pessala    
050 354 6757, martin.antell@smy.fi 045 6575 442, suvi.pessala@smy.fi  
Finska Forstföreningen rf.  Finska Forstföreningen rf. 
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Kuvat Metsävisan finaaleista:  

Vilma Issakainen 


